ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловсi\:ОЙ области

ПРИКАЗ

r. Екатсрн11бург

Об утверждении состава Общественного совета Министерства
социальной политики Свердловекой области

В целях реализации постановления Правительства Свердловекой области

от 07.02.2014 N2 65-ПП «Об утверждении порядка образования общественных
советов при областных исполнительных органах государственной власти

Свердловекой области» и привлечения граждан и общественных объединений к

реализации государственной политики в сфере социальной защиты и

социального обслуживания населения Свердловекой области, координации

общественно-государственного и частно-государственного партнёрства в сфере

социальной защиты и социального обслуживания населения Свердловекой

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

\ . Утвердить состав Общественного совета Министерства социальной

Iюлитики Свердловекой области (Приложение N2 1).
2 . . Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

11равовой информации Свердловекой области (www.pгavo.govбб.гu)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра социальной политики Свердловекой области

Е.Э. Лайковскую .

Министр социальной политики

Свердловекой области А .В. Злоказав

2

Приложение .N2 1
к приказу Министерства социальной

политики Свердловекой области

от 2014 г . .N2

Состав Общественного совета

Министерства социальной политики Свердловекой области

! . Бойко

Ольга Яковлевна

!)учельникова

Лариса Владимировна

~ . Василевская Галина

Николаевна

-1- . Вишневский

Юрий Рудольфович

) . Глухих

Зоя Александровна

~) . Ермаче_нко Наталья

Анатольеюш

7. Изотова

Ольга Владимировна

~ - Лёвина

Ирина Анатольевна

Председатель Общественной организации

«Детский инвалидный спортивно

оздоровительный центр»

Директор Некоммерческого партнерства

«Семья детям»

Председатель Свердловекого диабетического

общества инвалидов, член Общественной
палаты Свердловекой области

Заведующий кафедрой социологии и

соци~ьных технологий управления

Уральского федерального университета имени

первого Президента России Б.Н. Ельцина

Председатель Свердловекой региональной

общественной организации социализации и

реабилитации детей «Пеликан»

Начальник отдела психолого-педагогического

сопровождения студентов Уральского

государственного педагогического

университета

Пр~дседатель Благотворительного фонда

«ЧужИх детей не бывает»

Директор ГОУ СПО Свердловекий областной

медицинский колледж, главный внештатный

специалист ~инистерства здравоохранения

Свердловекой области и УрФО по управлению

сестринской деятельности, заслуженный

учитель России

9 . Ilевная

Мария Владимировна

! О . Семенкина Людмила

Михайловна

\ 1. Скоморохова Римма
Вениаминовна

! 2. Соломеин

Олег Игоревич

! 3 . Софьи н Леонид
Антонович

! 4. Судаков
IОрий Дмитриевич

! 5. Филиппов Алексей
Викторович

i 6. Хомец Николай

Николаевич

17. Черемера

Людмила

Александровна

! 8. Черкасова

Марина Георгиевна

3

Доцент кафедры социологии и социальных

технологий управления Уральского

федерального университета имени первого

Президента России Б.Н. Ельцина, к.с.н.

Инструктор-методист

консультант-эксперт

Свердловекой области

Член Общественной

области

Центра «Роднию>,

Общественной палаты

палаты Свердловекой

Председатель Свердловекой областной
общес_твенной организации Общероссийской

общественной организации инвалидов «Союз

«Чернобыль России»

Председатель Свердловекой областной

организации Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество

инвалидов», член Общественной палаты

Свердловекой области

Председатель Свердловекой областной

общественной организации инвалидов

(ветеранов) войны, труда, боевых действий,

военной службы и правоохранительных

органов

Исполнительный директор

негосударственного пенеионного фонда

«Образование», член Общественной палаты

Свердловекой области

Председатель Совета ветеранов системы

социальной защиты населения

Свердловекой области

Председатель Свердловекого регионального

отделения Общероссийской общественной

организации инвалидов

общество глухих»

«Всероссийское

Председатель Свердловекого областного

отделения Общероссийского общественного

! 9. Шкиндер

Наталья Леонидовна

20. Эбель Фридрих
Яковлевич

2 1 . !О дина Мавзиля

Ахмадеевна

4

благотворительного

детский фонд»

фонда «Российский

Начальник учебно-методического управления

ГОУВПО «Уральская государственная

медицинская академия», доцент кафедры

социальной работы Российского

государственного профессионально-

педагогического университета, к.б.н.

Председатель Свердловекой областной

организации профсоюза работников

государственных учреждений и

общественного обслуживания РФ

Председатель Свердловекой областной

организации общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское

общество слепых»

! .

....
)

.l

),

6 .

7.

~ .

! 0.

5

Консультанты - эксперты Общественного совета Министерства социальной

политики Свердловекой области (по согласованию)

Бабенкова Елизавета

Викторовна

Василевский Александр -
Викторович

Еремина Галина

Степановна

Иванов Сергей

Владимирович

Ицкович Марк

Матусович

Картуз Владимир

Иванович

Ларионова Ирина

Анатольевна

Перевалов Сергей

Степанович

Птицина Елена

Павловна

Синельщикова Любовь

Владимировна

Консультант-эксперт Общественной палаты

Свердловекой области

Заместитель руководителя Представительства

Агентства стратегических инициатив в УрФО,

консультант-эксперт Общественной палаты

Свердловекой области

Генеральный директор 000 «Центр здоровья
и красоты «РАД О МИР»

Консультант-эксперт Общественной палаты

Свердловекой области

Директор ГСКОУ СО «Специальная школа­

интернат N217» Министерства
здравоохранения Свердловекой области

Член совета детского благотворительного

фонда «Свои дети»

Директор Института социального

образования, профессор кафедры технологий

социальной работы ФГБОУ ВПО «УрГПУ»

Генеральный директор 000 «Стоград»,

консультант-эксперт Общественной палаты

Свердловекой области

Генеральный директор Негосударственной

дошкольной организации Сеть центров по

уходу за детьми «Птенчики», руководитель

Комитета по негосударственному

дошкольному образованию Свердловекого

областного отделения Общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России»

Консультант-эксперт Общественной палаты
Свердловекой области

1 1 . Туnоноrов Михаил

АJiександрович

! :2. Хаитова Александрина

Иосифовна

1 ~ . IЛаманова Светлана

Николаевна

6

000 ЧОП «Уралдрагмед-охрана», директор

Президент Благотворительного Фонда помощи

детям-инвалидам с аутизмом и генетическими

нарушениями «Я особенный»

Доцент кафедры социального права,

государственного и муниципального

управления Уральской государственной

юридической Академии

		2014-06-18T16:34:22+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович